
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Lunes 25 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 15796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
10

79
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

10795 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica. Objeto: Suministro
para la adquisición de libros que formarán parte de la colección de las
bibliotecas del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y
Memoria Democrática y de la Secretaría de Estado de Comunicación.
Expediente: MPR20240021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión

Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913353178.
1.10) Fax: +034 913353186.
1.11) Correo electrónico: Contratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: http://www.mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 22113000 (Libros para biblioteca).
4.2) CPV Lote 1: 22113000 (Libros para biblioteca).
4.3) CPV Lote 2: 22113000 (Libros para biblioteca).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro para la adquisición de libros que formarán

parte  de la  colección de las  bibliotecas del  Ministerio  de la  Presidencia,
Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática y de la Secretaría de
Estado de Comunicación.

6.2) Lote 1: Ministerio de la Presidencia, Justicia y RRCC .
6.3) Lote 2: Secretaría de Estado de Comunicación .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Lunes 25 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 15797

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
10

79
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Condiciones de valor añadido (Ponderación: 40%).
9.2) Precio más economico (Ponderación: 30%).
9.3)  Reducción  en  el  plazo  de  entrega  de  libros  publicados  en  España

solicitados  bajo  pedido  –  Hasta  (Ponderación:  15%).
9.4) Reducción en el plazo de entrega de libros publicados fuera de España

solicitados bajo  pedido (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FRAGUA LIBROS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28894368.
12.1.3) Dirección: ANDRÉS MELLADO 64.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28015.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.510,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.510,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.183,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de marzo de 2024.

Madrid,  20  de  marzo  de  2024.-  Subdirector  General  de  la  Oficina
Presupuestaria  y  de  Gestión  Económica,  Roberto  Martínez  Orio.

ID: A240012590-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-22T15:02:17+0100




